
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 020/2019 - Processo nº 787/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada na locação de
solução mini-pacs para RX, composta por itens de hardware e software, tendo por vencedora a empresa: HBR MEDICAL
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.063.746/0001-96, menores preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 124.800,00, item 02 no valor total de R$ 124.800,00 e item 03 no valor total de 124.800,00.

CORUMBÁ /MS 25 de Abril de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 019/2019 - Processo nº 23588/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para aquisição de material
permanente (condicionadores de ar tipo Split) para atender à Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 meses,
tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) SUPERAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.482.516/0001-61, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 53.200,00, item 02 no valor total de R$ 106.605,00, item 04 no valor total
de R$ 43.952,00, item 05 no valor total de R$ 41.400,00, item 06 no valor total de R$ 20.982,00, 2) P H B JUNIOR
REFRIGERACAO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 23.936.600/0002-42, menor preço para o item: item 02 no valor total
de R$ 95.890,00.

CORUMBÁ /MS 25 de Abril de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato de Contrato Administrativo

Pregão Presencial nº 137/2018.

Processo nº 34.769/2018.

Instrumento de Contrato nº 005/2019 - FUNDTUR.

Partes: Fundação de Turismo do Pantanal e SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (longarina de 04 lugares em aço), para atender o terminal Rodoviário de
Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais).

Vigência: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.97 - Fundação de Turismo do Pantanal

23.695.0103.4111 - Gerenciamento do Terminal Rodoviário de Passageiros de Corumbá.

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 23 de abril de 2019.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos
no edital.

Assinam: Antônio Rufo Sant’Anna Vinagre - FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL e Daruichi Castro Ibrahim
Mohammed - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME.



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 018/2019 - Processo nº 35.739/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes (geladeira -
câmara de conservação de imunobiológicos) para atender o Núcleo de Imunização da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Corumbá - MS, tendo por vencedora a empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 81.618.753/0001-67, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 57.475,00

CORUMBÁ /MS 25 de Abril de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo nº 005/2019.

Processo nº 6046/2019 - Pregão Presencial nº 011/2019

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a empresa Forthe Lux Comércio e Serviço Ltda, inscrita no CNPJ sob nº
08.265.264/0001-89.

Objeto: Aquisição de benefícios socioassistenciais para dar continuidade ao programa Povo das Águas Edição 2019
(sacolão de alimentos e lonas plásticas) no Município de Corumbá-MS. Valor Global: R$ 442.395,00 (quatrocentos e
quarenta e dois mil trezentos e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.92 - Fundo Municipal de Investimentos Sociais

27.92.08.244.0403.4040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão de Inclusão Social

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso - 181.000, Ficha - 789

Data da Assinatura: 12/04/2019

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Cassio Augusto da Costa Marques- Secretário Municipal de Governo e a Empresa - Forthe Lux Comercial e
Serviço Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo nº 006/2019.

Processo nº 6046/2019 - Pregão Presencial nº 011/2019

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a empresa Nasser Safa Ahmad - ME, inscrita no CNPJ sob nº 73.328.999/0001-
76.

Objeto: Aquisição de benefícios socioassistenciais para dar continuidade ao programa Povo das Águas Edição 2019
(sacolão de alimentos e lonas plásticas) no Município de Corumbá-MS. Valor Global: R$ 37.080,00 (trinta e sete mil e
oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.92 - Fundo Municipal de Investimentos Sociais

27.92.08.244.0403.4040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão de Inclusão Social

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso - 181.000, Ficha - 789

Data da Assinatura: 12/04/2019

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Cassio Augusto da Costa Marques- Secretário Municipal de Governo e a Empresa - Nasser Safa Ahmad - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço n.º 05/2019 - Processo Administrativo nº 20719/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÃO NAS ÁREAS DAS PISCINAS E CASA DE MÁQUINAS
NO CENTRO POPULAR DE CULTURA, ESPORTE E LAZER NAÇÃO GUATÓ, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, PARA



ATENDER A FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa
EDMILSON LOPES LEIGUEZ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 24.416.213/0001-67, sendo o valor total de R$ 46.956,64
(quarenta e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Corumbá/MS, 24 de Abril de 2019. Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e1da043d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:59:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




